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Selskab 

Expo Partner ApS 

Vestervangsvej 8 

8800 Viborg 

 

Telefon: 86601606 

E-mail: info@expopartner.dk 

Hjemstedskommune: Viborg 

CVR-nummer: 39657147 

Åbningsbalance: 1. januar 2018 - 31. december 2018  

 

Direktion 

Henrik Jensen Dalsgaard 

 
 

 

Pengeinstitut 

Den Jyske Sparekasse, Viborg 

Jyske Bank, Viborg 

  

 
 

 

Revisor  

Dansk Revision Viborg 

Registreret revisionsaktieselskab 

Agerlandsvej 16 

8800 Viborg 

 

Kontaktperson: 
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Pe

nn
eo

 d
ok

um
en

tn
øg

le
: F

YQ
ZE

-B
G

N
66

-0
E0

Q
W

-C
EQ

H
6-

G
PX

5N
-8

L0
C3



Expo Partner ApS 
 
 
 

Ledelsespåtegning 

 
 

3 

 
Direktionen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar 2017 - 31. december 2018 for Expo Part-

ner ApS.  

 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2018 - 31. 

december 2018. 
 

  

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen om-

handler.  
 

 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

Viborg, 30. maj 2019 

 

Direktionen: 

 

 

Henrik Jensen Dalsgaard   

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: F
YQ

ZE
-B

G
N

66
-0

E0
Q

W
-C

EQ
H

6-
G

PX
5N

-8
L0

C3



Expo Partner ApS 
 
 
 

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet 

 
 

4 

 
Til kapitalejerne i Expo Partner ApS 

 

Konklusion 

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Expo Partner ApS  for regnskabsåret 1. januar 2018 - 31. 

december 2018, der omfatter resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse og noter, herunder anvendt 

regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets 

aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pen-

gestrømme for regnskabsåret 1. januar 2018 - 31. december 2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 

Konklusion 

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Expo Partner ApS  for regnskabsåret 1. januar 2018 - 31. 

december 2018, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregn-

skabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets 

aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regn-

skabsåret 1. januar 2018 - 31. december 2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for 

små virksomheder og FSR – danske revisorers standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbej-

des efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet ”Re-

visors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse 

med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i 

Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores 

opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 

med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nød-

vendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller 

fejl. 

 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; 

at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grund-

lag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, ind-

stille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: F
YQ

ZE
-B

G
N

66
-0

E0
Q

W
-C

EQ
H

6-
G

PX
5N

-8
L0

C3



Expo Partner ApS 
 
 
 

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet 

 
 

5 

Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet 

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører handlin-

ger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører 

specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.  

 

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er 

hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger 

samt vurdering af det opnåede bevis. 

 

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker 

derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet. 

 

Udtalelse om ledelsesberetningen  

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 

med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og 

i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentlig inkonsistent med årsregnskabet eller vores vi-

den opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 

årsregnskabsloven. 

 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med års-

regnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejl-

information i ledelsesberetningen. 

 

 

Viborg, 30. maj 2019 

 

Dansk Revision Viborg 

Registreret revisionsaktieselskab, CVR-nr. 20336390 

 

 

 

Per Tange 

Registreret revisor 

mne1547 
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Virksomhedens væsentligste aktiviteter 

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at drive handel- og servicevirksomhed ved opførelse, udvikling, ind-
retning og design af messestande samt efter direktørens skøn dermed beslægtet virksomhed. 
 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabs-

året, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen. 

   

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende. 
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7 

 

  Perioden 1. januar - 31. december   

     

  Bruttofortjeneste  28.222.452 

1  Personaleomkostninger  -18.529.671 

  Afskrivninger, anlægsaktiver  -2.744.183 

  Resultat før finansielle poster  6.948.598 

  Finansielle indtægter  25.029 

  Finansielle omkostninger  -60.754 

  Resultat før skat  6.912.873 

  Skat af årets resultat  -1.569.669 

  Årets resultat  5.343.204 

     

     

  Forslag til resultatdisponering:   

  Forlods udbytteret A-anparter  3.000.000 

  Foreslået udbytte A-anparter og B-anparter  2.000.000 

  Overført resultat  343.204 

  Resultatdisponering i alt  5.343.204 
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  Aktiver pr. 31. december   

     

  Goodwill  14.850.000 

  Immaterielle anlægsaktiver  14.850.000 

     

  Grunde og bygninger  1.141.308 

  Indretning af lejede lokaler  40.000 

  Produktionsanlæg og maskiner  3.829.372 

  Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  991.267 

  Materielle anlægsaktiver  6.001.947 

     

  Anlægsaktiver i alt  20.851.947 

     

  Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  5.329.484 

  Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder  54.108 

  Andre tilgodehavender  159.310 

  Tilgodehavender  5.542.902 

     

  Likvide beholdninger  9.479.464 

     

  Omsætningsaktiver i alt  15.022.366 

     

  Aktiver i alt  35.874.313 
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  Passiver pr. 31. december   

     

  Virksomhedskapital  546.876 

  Overført resultat  17.259.432 

  Foreslået udbytte  5.000.000 

2  Egenkapital i alt  22.806.308 

     

  Hensættelser til udskudt skat  4.112.403 

  Hensatte forpligtelser  4.112.403 

     

  Gæld til realkreditinstitutter  591.639 

3  Langfristede gældsforpligtelser  591.639 

     

  Kreditinstitutter  25.000 

  Modtagne forudbetalinger fra kunder  2.078.045 

  Leverandører af varer og tjenesteydelser  1.972.331 

  Selskabsskat  668.888 

  Anden gæld  3.619.699 

  Kortfristede gældsforpligtelser  8.363.963 

     

  Gælds- og hensatte forpligtelser i alt  13.068.005 

     

  Passiver i alt  35.874.313 

     

     

4  Eventualforpligtelser   

5  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser   
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1 

 

Personaleomkostninger 

 

 
     

  Løn og gager  16.302.150 
  Pensioner  747.517 
  Andre omkostninger til social sikring  299.598 
  Øvrige personaleomkostninger  1.180.407 

  Personaleomkostninger i alt  18.529.671 

     
  Gennemsnitlig antal beskæftigede  28   

 

2 

 

Egenkapital 

 

Virksom- 
hedskapi-

tal 

 

Overkurs 
ved emis-

sion 

 

Overført 
resultat 

 

Foreslået 
udbytte 

 

I alt 

    1.000 DKK  1.000 DKK  1.000 DKK  1.000 DKK  1.000 DKK 

  Saldo primo  547  16.916  0  0  17.463 
  Overkurs anvendt ved resul-

tatdisponering 
 0  -16.916  16.916  0  0 

  Årets resultat  0  0  343  5.000  5.343 

  Egenkapital ultimo  547  0  17.259  5.000  22.806 

     
 

  Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK 1.000 eller multipla heraf.   
 

3 

 

Langfristede gældsforpligtelser 

 

 
     

  Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år  480.000 
 

4 

 

Eventualforpligtelser 
   

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet H. Dalsgaard Holding ApS for danske selskabsskatter 

og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og 

kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.  
 

5 

 

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 
   

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 616, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis 

dagsværdien pr. 31. december 2018 udgør TDKK 1.141. 

 

Leasingforpligtelser 

Selskabet har indgået leasingaftale på leasing af personbil, hvor leasingforpligtelsen pr. 31/12.2018 

udgør 11 måneder af TDKK.  7, i alt TDKK. 77. 
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Selskabet har endvidere indgået leasingaftale på 4 varebiler, hvor leasingforpligtelsen pr. 31/12-2018 

udgør 34 måneder a TDKK 12, i alt TDKK. 408. 

 

Lejeforpligtelser 

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en opsigelsesperiode på 6 måneder. Huslejeforpligtelse 

udgør  TDKK. 1.180  

 

 

 

Øvrige garantier 

 

Selskabet har stilet bankgaranti på TDKK 784 til sikkerhed for en leverandør. 
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Generelt 

Regnskabet er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B. 
 

 

Herudover har selskabet valgt at følge visse bestemmelser fra overliggende regnskabsklasser. 

 

Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 

aktivets værdi kan måles pålideligt.  

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, 

og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 

 

Omregning af fremmed valuta 

Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gæld og 

andre poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. 

 

Realiserede og urealiserede valutakursreguleringer er indregnet i resultatopgørelsen under finansielle poster. 

 

Der benyttes ikke finansielle instrumenter til sikring af modværdien i danske kroner af balanceposter i fremmed 

valuta samt fremtidige transaktioner i fremmed valuta. 

 

Nettoomsætning 

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted 

inden regnskabsårets udgang. Nettoomsætning indregnes excl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse 

med salget. 

 

Bruttofortjeneste 

Nettoomsætningen fratrukket omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger 

er sammendraget i posten "Bruttofortjeneste". 

 

Andre driftsindtægter  

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet. 

 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab 

på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv. 

 

Leasingkontrakter 

Leasingydelser på kontrakter og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontrakternes løbetid. 

Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende leasing- og lejeaftaler oplyses under kontraktlige forpligtelser 

og eventualposter. 
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Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter løn og gage samt sociale omkostninger, pensioner mv. til selskabets personale. 

 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, re-

aliserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed va-

luta, amortisering af lån samt tillæg og godtgørelse vedrørende acontoskatteordningen mv. 

 

Skat af årets resultat 

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 

med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til 

posteringer direkte på egenkapitalen. 

 

Selskabet er omfattet af de danske regler om obligatorisk sambeskatning af moderselskabet og de danske dat-

tervirksomheder.  

 

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede 

virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skat-

temæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld 

fordeling). 

 

Balancen 

 

Immaterielle anlægsaktiver 

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivninger fordeles 

lineært over den forventede brugstid.  

 

Der indgår forventede brugstider som følger: 

 

Goodwill 10 år 

 

 

Afskrivningsperioden for goodwill er fastlagt ud fra en vurdering af den erhvervede virksomheds markedsposition 

og indtjeningsprofil. 

 

 

Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære 

afskrivninger baseret på en vurdering af de enkelte aktivers forventede brugstider og restværdi. 

 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfat-

ter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar 
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til at blive taget i brug. Der afskrives ikke på grunde. 

 

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger rest-

værdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i afskrivningsperioden eller rest-

værdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn. 

 

Der indgår forventede brugstider og restværdier som følger: Brugstid Restværdi 

 

 

 

Bygninger                                                                            50 år 715 TDKK 

Indretning af lejede lokaler                                                           5 år 0 TDKK. 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar                                        1-5 år 0 TDKK. 

 

Nedskrivning på anlægsaktiver 

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer 

på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. 

 

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis 

gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regn-

skabsmæssige værdi. 

 

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres 

som nutidsværdien af de forventede nettoindtægter fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen. 

 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 

reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehaven-

der. 

 

Likvide beholdninger 

Likvide midler omfatter kontant beholdninger samt indeståender i pengeinstitut. 

 

Gældsforpligtelser 

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transak-

tionsomkostninger. I de efterfølgende perioder måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til 

den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den 

nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. 

 

Prioritetsgæld måles til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån sva-

rer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestids-

punktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunk-

tet. 
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Gæld i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 

 

Skyldig udskudt skat  

 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæs-

sig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skat-

tesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som ak-

tuel skat.  
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dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
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OY6tH1ekbQTKXUY9R7DO7xc15XdHUyJmpmUkuWjTZZiIeSxaK+YY+U3BGooXKsM6WQ9tBgbdS07I
lYYtESNFKBUtsULMVa3/8KQxmY7/e7MXlo7KPmftQHzN7VeWRj2Rd0JtFoIzuqhzFm9TxkcLUpCY
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 lmIagmdt/DqAMDCsV934i01zpTaFeD/Or9a9wfd584I=


 
QpxMV/4oLA+TG0ufFdI0UsMeeVYDDXWD3FEPvfQ0CvBUcBBdgPQLroQlVpcH3b1Iv1LJGMLGHShW
crgMeK34FAHAvPVZS3htHSSnmUpq0T17queI5gEwqu9jdj7vl7ZESX9oOepxgH/dnV8ZbQyAJKDa
cY3Mq1NGti4uF8QiTk6TndJiLJoJWS/Vf5o01fLe8LLABvxCMARY/1ghdpmQFEnZ1vMpngbrGIIA
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  openoces_opensign_layout_signtext_fontsize MTI=
  openoces_opensign_environment_java_version MS44LjBfMTkx
  openoces_opensign_layout_signtext_fontname RGlhbG9nLnBsYWlu
  openoces_opensign_environment_applet_digest dG9kbzogaW1wbGVtZW50
  _challenge VXpoRVVFTXROMGxOVnpBdFFsRlJWRXd0TmxsS01sTXRPRXhIVmpVdE5VOVlUVms9
  openoces_opensign_environment_locale ZGFfREs=
  openoces_opensign_environment_local_time V2VkIEp1biAwNSAwODoxNDozOCBDRVNUIDIwMTk=
  openoces_opensign_environment_java_vendor T3JhY2xlIENvcnBvcmF0aW9u
  document_digests 
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flwAkj726Pv+T3uWlfmub5tM2+ajoBQYj1nh+o2NgetDSm0JDcPb53y5sE4f1aqRdilGgmkJb6Uj
diZByznaIr4cH3lMHLiyCNUvIDLBP6vZk37v8az0HgdKvKDZLBeMAdPNojQu9g1CpmPNEMzbSOSQ
I5ff+KlQTtMUsoIdgLgYv3K0YMsdjPbwNg7wIDOkhuPGr1GidAHnPfPqevgvXhmhWg1YytXjrQ+E
v4X0eoANoOkqQDMBjqaGI3OuJtsNx6equjQ1vlG8tXOryo0jcnBNtcxtuXTLoBQaJxGQ1kIoMvU+
9CESw06DGiupYQ/egopS+aCqfZY8YNlg8bTaig==
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